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Vanhempi herra x oli ihastunut työkaveriinsa neiti Y:hyn.  Sisimmässä poltteli juuri sillä jännällä tavalla
kuten ihastuneella polttelee; sydän kuplii. Mutta herra X pohti miten ilmaista
ihastuksensa tälle ihanalle neidille? Hän päätti pyytää häntä lounaalle. Tuumasta
toimeen. Vihdoin koitti se hetki, kun herra x ja neiti y olivat yhdessä lounaalla.
Herra x rohkaisi mielensä ja kysyi neidiltä, että saisiko hän pitää neitiä
kädestä? Voisiko hän kenties suudella neitiä?

			
		
		
			
				
Neiti hämmentyi ja kielsi. Herra tajusi, että ihastuminen
oli sangen yksipuolista ja pyysi anteeksi käytöstään. Kädestä pitäminen ja
suutelu jäivät ajatuksen asteelle ja lounas syötiin hiukan kiusallisen tunnelman
vallitessa.   Seuraavana päivän Herra x päätti
kuitenkin toimia herrasmiehen tavoin ja yritti hyvittää pieleen mennyttä edellisen
päivän lounaskokemusta. Hän pyysi neitiä uudelleen lounaalle seuraavalla viikolla.
Neiti vaikutti hermostuneelta, joten herra pyysi vielä anteeksi, jos hän oli
neitiä jotenkin loukannut eilisen lounaan aikana.

			
		
		
			
				
Seuraavana päivänä herra X sai esimieheltä kirjallisen varoituksen
epäsopivasta käytöksestä. Esimies kehotti herraa menemään puhumaan psykiatrille
tai työterveyshuoltoon. Herra X sanoi olevansa pahoillaan ja totesi, että mitään
vastaavaa ei tule tapahtumaan.

			
		
		
			
				
Meni päivä, tuli yö. Seuraavana aamuna herra x kutsuttiin
neuvotteluhuoneeseen ja hänet irtisanottiin.

			
		
		
			
				
Samaan aikaan toisaalla nuorehko herra K aloitti uudessa työpaikassa.
Tehtävä oli mielenkiintoinen ja herra K oli astumassa uudelle portaalle
urallaan.  Mutta paratiisissa oli käärme,
sillä herran vanhempi kollega kohteli herraa ikävästi. Herra koki kollegan
kohtelevan häntä alentavasti ja ikärasistisesti. Topakka poika kun oli, hän
teki esimiehelle valituksen kollegasta.

			
		
		
			
				
Meni päivä, tuli yö. Seuraavana aamuna esimies kutsui herra
K:n luokseen ja ilmoitti, että hänen työsuhteensa puretaan koeajalla. Herra K
ei esimiehen mukaan sovi työyhteisöön.

			
		
		
			
				
Unohda tapausten juridinen pohdinta, mutta mieti sitä, miten
huonosti molemmissa tapauksissa siedetään erilaisuutta sekä vältetään ristiriitoja
ja keskustelua.  Kaikki ihmiset eivät osaa
yhtä hyvin lukea toisten ihmisten käyttäytymistä ja tehdä siitä johtopäätöksiä.
Sosiaaliset taidot vaihtelevat.  Jollekin
normaali käyttäytyminen on toiselle erittäin kulmikasta. Ihmiset ovat erilaisia
ja se pitää työpaikoilla hyväksyä. Mutta se edellyttää sitä, että asioista
pystytään keskustelemaan ja luodaan yhdessä pelisääntöjä työyhteisöissä. Jos asiat
hiertävät tai joku käyttäytyy eri tavalla kuin yleiset normit edellyttävät, asiasta
keskustellaan ja siihen pyritään hakemaan ratkaisua. Ketään ei saa kohdella
alentavasti tai syrjivästi. Ongelmiin pitää puuttua, mutta ei siten että asiat esille
ottavalle ihmiselle annetaan kenkää.

			
		
		
			
				
Mieti esimiestä, joka kehottaa menemään psykiatrille tai
työterveyshuoltoon puhumaan työyhteisön sisäisestä asiasta. Eikö esimies ole
esimies juuri sen takia, että hänellä on rohkeutta ja osaamista keskustella
asiasta?

			
		
		
			
				
Antti Aarnio

				
				
Edunvalvontapäällikkö

				
				
Rakennusinsinöörit- ja arkkitehdit RIA ry 

			
		
		
	
		
			
				
Maan hallitus antoi eilen hallituksen esityksen eduskunnalla työsopimuslain ja merityösopimuslakien muuttamisesta 1.1.2022 alkaen. Kyse on kilpailukieltosopimuksia koskevien lainkohtien muuttamisesta.

			
		
		
			
				
Kolmisen vuotta sitten aloittaessani RIAn edunvalvontapäällikkönä kilpailukieltosopimusviritelmät alkoivat tulla tutuksi.  Lähes kaikille jäsenillä, jotka ottivat yhteyttä työsopimuksiin liittyvissä asioissa, oli kilpailukieltoa koskeva kohta työsopimuksessa. Ei vaikuttanut olevan väliä, missä tehtävässä jäsenet työskentelivät, kielto löytyi silti sopimuksesta kuin sopimuksesta.

			
		
		
			
				
Asia askarrutti, koska työsopimuslaissa todetaan, että ” Työnantajan toimintaan tai työsuhteeseen liittyvästä erityisen painavasta syystä voidaan työsuhteen alkaessa tai sen aikana tehtävällä sopimuksella (kilpailukieltosopimus) rajoittaa työntekijän oikeutta tehdä työsopimus työsuhteen päättymisen jälkeen alkavasta työstä sellaisen työnantajan kanssa, joka harjoittaa ensiksi mainitun työnantajan kanssa kilpailevaa toimintaa samoin kuin työntekijän oikeutta harjoittaa omaan lukuunsa tällaista toimintaa.”

			
		
		
			
				
Mielestäni oli aivan selvää, että suurimmassa osassa rialaisten tapauksista ei ollut olemassa mitään erityisen painavaa syytä kilpailukiellolle, vaan kilpailukieltoa koskeva ehto oli vain ilmestynyt työsopimuksiin pyytämättä ja yllättäen.

			
		
		
			
				
Päädyin johtopäätökseen, että kilpailukielloista oli muodostunut normi työsopimuksiin. Lain mukaisia erityisen painavia syitä ei pohdittu työpaikoilla, vaan kilpailukielto ikään kuin vain lätkäistiin osaksi sopimusta.  Työnantajille kilpailukieltosopimuksen tekeminen ei merkitse sen suurempaa riskiä, siitä ei koidu työnantajalle käytännössä mitään velvoitteita työntekijää kohden.  

			
		
		
			
				
Työntekijälle kilpailukieltosopimuksesta koituu omien kokemuksieni mukaan erityisesti henkistä painetta.  Kilpailukiellon (erehdyksessä) solminut työntekijä on työpaikan vaihtoa harkitessaan epätietoinen siitä, mitä on itse asiassa tullut sovittua. Mitä kilpailukielto tarkoittaa? Vaikka työsopimuslaissa todetaan, että kilpailukieltosopimus on mitätön siltä osin kuin se on tehty vastoin lain edellytyksiä, ei ole helppo tilanne työntekijälle väittää sopimuksen olevan mitätön kilpailukiellon osalta. Vaikka se varmasti onkin.

			
		
		
			
				
Eilen soitteli projektipäällikön tehtävään menevä rialainen ja ihmetteli uuden työsopimuksen kilpailukieltoa: ”Tämän mukaan en saa mennä mihinkään muualle töihin kuuteen kuukauteen irtisanomisen jälkeen”. Kerroin kaverille, että kohta on lain vastainen. Älä allekirjoita sitä, vaan vaadi työnantajaa kertomaan miksi siinä on sellainen kohta. Kävi ilmi, että esimies oli kopioinut kilpailukieltoa koskevan kohdan jostain, sen kummemmin miettimättä.

			
		
		
			
				
Isoissa yrityksissä työsuhdeasiat yleensä hoidetaan hyvin ja kokemukseni mukaan heidän työsopimuksissaan kilpailukieltoa harvemmin on.

			
		
		
			
				
Hallituksen esityksessä työnantajan tulisi jatkossa maksaa työntekijälle korvausta kaikista kilpailukieltosopimuksista, kun nykyään korvausvelvollisuus koskee vain yli kuuden kuukauden pituisia sopimuksia. Tavoitteena on vähentää perusteettomia kilpailukieltosopimuksia, jotka jäykistävät työmarkkinoita. Tämä on hyvä uudistus ja toivottavasti eduskuntakäsittely sujuu hyvin.

			
		
		
			
				
Antti Aarnio

				
				
Edunvalvontapäällikkö

				
				
Rakennusinsinöörit- ja arkkitehdit RIA ry

			
		
		
	
		
			
				
Tunteja kertyy ja liukumasaldot paukkuvat? Kirjaa ylös ja pidät tunnit pois sitten joskus, rialaista saatetaan opastaa. Stop tykkänään, älä toimi näin!

			
		
		
			
				
Minulle on tullut vastaan tapauksia, että jäsenellä on muutaman vuoden vuosilomat pitämättä tai liukumasaldot ovat parin sadan tunnin luokkaa.   Pahimmassa tapauksessa nämä kertyneet vuosilomat tai liukumatunnit voivat vaihtua savuna ilmaan.

			
		
		
			
				
Työehtosopimukset yleensä mahdollistavat esimerkiksi työaikapankeista sopimisen paikallisesti. Samoin on liukumatuntien kanssa. Sopimuksista pitää kuitenkin olla mustaa valkoisella.

			
		
		
			
				
Jos työnantaja menee konkurssiin, riskinä voi olla, että työntekijällä jää osa saamisista saamatta. Konkurssitilanteessa pesästä maksetaan työntekijöiden saamiset, mutta usein pesässä ei ole varoja työntekijöiden näihin ja joudutaan turvautumaan palkkaturvaan. Sieltä haetaan työntekijöiden saatavia.

			
		
		
			
				
Palkkaturvassa saamisten vanhentumisajat ovat kuitenkin lyhyet. Palkkaturvahakemus on tehtävä kolmen kuukauden kuluessa saatavan eräpäivästä. Tämä tarkoittaa, että vanhempia, pitämättä jääneitä vuosilomia ei välttämättä palkkaturvan kautta korvata. Jos esimerkiksi kertyneet vuosilomat on sovittu siirrettävän vaikkapa seuraavalle vuodelle, mutta asiasta ei ole kirjallisesti sovittu, lomaoikeudet ovat luultavasti palkkaturvan näkökulmasta vanhentuneita. Niitä ei siis korvata palkkaturvasta. Sinne menivät.

			
		
		
			
				
Sama voi tapahtua työaikasaamisille. Esimerkiksi rakennusalan työmailla työskentelevillä ja 40 tunnin viikkoa tekeville kuuluu työehtosopimuksen mukaisesti työajan lyhennysvapaat. Työajanlyhennyksestä on tes:ssä oma pykälä, joka määrittelee sen vanhentumisen. Mikäli työnantaja ja toimihenkilö eivät ole muuta sopineet, pitämätön lyhennysvapaa annetaan viimeistään seuraavan vuoden kesäkuun loppuun mennessä. Jos vapaata on tällöin antamatta, korvataan se kuten viikkoylityö. Työntekijän pitää tällöin vaatia korvauksen suorittamista ja jos jostain syystä suoritus sovitaan maksettavaksi myöhemmin, siitä pitää sopia kirjallisesti.

			
		
		
			
				
Konkurssitilanne on suhteellisen harvinainen, mutta eteen se voi tulla. Työntekijälle saattaa tulla työuralla eteen myös muita yllättäviä tilanteita sairastumisesta lähtien. Taustojen varmistaminen, asioista kirjallisesti sopiminen, tuo turvallisuutta.

			
		
		
			
				
Antti Aarnio

				
				
Edunvalvontapäällikkö

				
				
Rakennusinsinöörit- ja arkkitehdit RIA ry

			
		
		
	
		
			
				
RIAlla on yli 5000 jäsenmaksua maksavaa jäsentä. Miten he näkevät RIAn jäsenyyden, toiminnan ja tulevaisuuden? Toteutimme kahden vuoden välein tehtävän jäsenkyselyn, nyt hieman uudistettuna. Mitä vastaukset kertoivat? Euron kerrotaan olevan hyvä konsultti ja se näkyy myös jäsenkyselyn tuloksissa. 

			
		
		
			
				
Väite ”Jäsenyyden hinta-laatusuhde on hyvä” nousi kärkisijalle, kun vastaajilta kysyttiin näkemystä erilaisten väitteiden tärkeyteen. Erot eivät olleet suuria. Kakkossijalle nousi, odotetustikin, väite ”RIA ajaa juuri minun asiaani”. 

			
		
		
			
				
Kysyessämme, miten samat väitteet ovat toteutuneet, kärkeen nousivat eri asiat. Parhaiten toteutuvat ”RIA on houkutteleva alan ammattilaisten yhteisö” ja ”Liiton tarjoamat edut ja palvelut ovat kattavat”.  Tärkeyslistalla kärjessä olleet väitteiden toteutuminen ei ollut aivan samalla tasolla, tosin erot olivat melko pieniä.

			
		
		
			
				
Konsultti luultavasti neuvoisi pitämään jäsenyyden hinnan maltillisena ja keskittymään toiminnassa siihen, että jäsen kokee RIAn ajavan juuri hänen omaa asiaansa ja etuaan – ja lähettäisi ison laskun perään.

			
		
		
			
Eri ikäisillä erilaisia näkemyksiä

		
		
			
				
Tällä kertaa otimme erityistarkasteluun sen, miten eri ikäiset rialaiset vastasivat kyselyyn. Eroja löytyi. Nuoret, alle 30-vuotiaat, eivät olleet vielä vaipuneet meitä keski-ikäisiä usein vaivaavaan pessimismiin, vaan ovat vastausten perusteella muita tyytyväisempiä liiton toimintaan.  Ylipäätänsä he erottuivat positiivisesti lähes jokaisessa kysymyksessä. On mielenkiintoista, muttei ehkä yllättävää, miten eri tavoin pitkän linjan rialaisten ja jäsenyyden alkuvaiheessa olevien vastaukset erottuivat eri kysymyksissä.  Esimerkiksi nuoret kokivat rialaisten aseman edistäminen työelämässä koettiin hyvin tärkeäksi, mutta yli 60-vuotiaiden vastaajien tärkeyslistalla tämä ei noussut yhtä merkittäväksi.

			
		
		
			
				
Yksi keskeinen tulos on se, että ruuhkavuosia elävien 30–39-vuotiaiden vastaukset erottuvat muista ikäryhmistä. Heidän mielipiteensä liiton toimintaan, mielikuvaan liitosta tai onnistumiseen edunvalvonnassa ei ole yhtä hyvä kuin muilla ikäryhmillä. Tämä on tietenkin huolestuttava asia liiton tulevaisuuden kannalta ja aiomme selvittää tätä vielä tarkemmin keväällä 2024.

			
		
		
			
				
”Image is everything” julisti tenniksenpelaaja Andre Agassi Canonin mainoksessa vuonna 1990. Tämä oppi mielessämme testasimme, miten eri väitteet kuvaavat RIAn imagoa. Meitä pidetään erityisesti tasa-arvoisena, asiantuntevana ja aikaansa seuraavana. Meitä ei pidetä niin voimakkaasti vahvana vaikuttajana, dynaamisena tai vetovoimaisena. Ehkä edellä mainittu konsultti kehottaisi tässä yhteydessä keskittymään vahvuuksiin – ja lisäisi laskuun nollan perään.

			
		
		
			
Ei yllätystä tärkeimmissä tehtävissä, mutta yhdistystoiminnassa on potentiaalia

		
		
			
				
Työttömyysturvan järjestäminen koetaan selkeästi tärkeimmäksi RIAn tehtäväksi. RIAn tarjoamat neuvontapalvelut, kuten jäsenneuvonta, työsuhdeneuvonta ja lakimiesneuvonta sekä rialaisten aseman edistäminen työelämässä olivat seuraavaksi tärkeimmät. Verkostoitumisen mahdollistaminen jäi listan häntäpäähän.

			
		
		
			
				
Mikä mielenkiintoisinta, RIAn alueellisissa jäsenyhdistyksissä on piilevää potentiaalia. Vastanneista vain noin 15 % osallistuu jäsenyhdistyksen toimintaan, noin puolet ei ole kiinnostunut olemaan mukana lainkaan. Reilua kolmannesta alueellinen toiminta kiinnostaa, mutta ei ole ainakaan toistaiseksi siinä mukana. Eri ikäisissä kiinnostuneiden osuus on samansuuruinen. 

			
		
		
			
				
On siis olemassa melko iso joukko rialaisia, jotka ovat kiinnostuneita osallistumaan jäsenyhdistyksen toimintaan, kunhan tähdet osuvat kohdalleen. Pienenä yksityiskohtana: 15 % ei kiinnostuneista vastasi, ettei kukaan ole pyytänyt mukaan toimintaan. Ehkä konsultti kehottaisi jäsenyhdistyksiä olemaan aktiivisesti yhteydessä omiin jäseniinsä eri keinoin – ja korottaisi luonnollisesti laskutettavaa summaa.

			
		
		
			
Näkemyksiä tulevaisuudesta

		
		
			
				
Otimme härkää sarvista ja kysyimme myös RIAn tulevaisuuteen liittyviä asioita. Pitäisikö sen jatkaa samanlaisena järjestönä kuin nyt? Vai tiivistää yhteistyötä muiden alan järjestöjen kanssa? Tai ehkä tavoitella yhdistymistä toisen järjestön kanssa? Jäädä palkansaajakeskusjärjestöjen ulkopuolelle? Lähes 70 % puhui yhteistyön tiivistämisen puolesta, reilut 30 % kannatti jatkoa samanlaisena järjestönä kuin nyt. Noin 20 %:n mielestä kannattaa tavoitella yhdistymistä toisen järjestön kanssa.  Aika näyttää, mitä tuleman pitää.

				
				
Kyselyyn vastasi lähes 800 rialaista, kiitos jokaiselle aktiivisuudesta. Kyselyn tuloksia tullaan esittelemään ensi vuonna RIA-lehdessä ja muilla viestintäfoorumeilla. Kuvitteellisen konsultin viimeinen neuvo voisi olla: ota kaikki irti kyselystä ja kehitä toimintaa sen avulla. Tähän pyritään! Lasku tulkoon perässä.

			
		
		
			
				
Kirjoittaja:

			
		
		
			
				
Antti Aarnio, 

				
					
						
antti.aarnio@ria.fi

						
					
				
				
Edunvalvontapäällikkö, RIA ry

			
		
	

YTN jätti lakkovaroituksen kahdelle sopimusalalle(Uutinen)
Ylemmät Toimihenkilöt YTN jätti noin 50 teknologiateollisuuden yritystä koskevan lakkovaroituksen teknologiateollisuuden sekä suunnittelu- ja...

Hae lakkoavustus 9.1. klo 16 mennessä!(Uutinen)
bsp;Lakkoon osallistuneet YTN-liittojen jäsenet voivat hakea lakkoavustusta. Avustus on haettava viimeistään 9.1.2020 klo 16.00 mennessä.&nbsp...

Lakonuhat – toimintaohjeita(Uutinen)
YTN:llä ei ole millään sopimusalalla tällä hetkellä lakonuhkaa. Ainoastaan energia-alan ylemmillä toimihenkilöillä on voimassa ylityö- ja vapa...

Ajankohtaista suunnittelu- ja konsulttialan tilanteesta (päivitetty 4.12)(Uutinen)
YTN on antanut lakkovaroituksen ylemmille toimihenkilöille suunnittelu- ja konsulttialalla. Varoitus on annettu kolmelle kolmen p...

YTN arkkitehtisuunnittelualalle TES(Uutinen)
yty Ylemmät toimihenkilöt YTN ry:n, Palta ry:n ja Arkkitehtitoimistojen Liitto ATL ry:n välillä. Tulos noudattelee yleiseksi muodostunutta lin...

YTN aloittaa painostustoimet kahdella teollisuuden alalla(Uutinen)
Ylemmät Toimihenkilöt YTN on asettanut ylityö- ja vapaa-ajalla matkustamisen kiellon teknologiateollisuudessa sekä konsultti- ja suunnittelual...

Työehtosopimuksia solmittu(Uutinen)
YTN ry ja Teknologiateollisuuden työnantajat ry solmivat suunnittelu- ja konsulttialan ylemmille toimihenkilöille työehtosopimuksen ajalle 3.1...

Lakkoavustus haettavissa(Uutinen)
Lakkoavustus on YTN:n maksama korvaus lakon takia ansiotuloa vaille jääneille jäsenille. Myös RIAn jäsenet hakevat lakkoavustuksen YTN:n kautt...

Hae lakkoavustuksesi 4.-10.2. välisenä aikana!(Uutinen)
sa. Lakkoon osallistuneet YTN-liittojen jäsenet voivat hakea lakkoavustusta.  Aikaisemmin 9.1. mennessä haetut lakkoavustukset mak...

TES-neuvottelutilanne(Uutinen)
lta ylemmät toimihenkilöt YTN ry (RIAlla on yhteistyösopimus YTN:n kanssa).Osapuolet ovat erimielisiä&nbsp;palkankorotuksista...

YTN suunnittelu- ja konsulttialalle neuvottelutulos uudesta työehtosopimuksesta(Uutinen)
YTN ja Teknologiateollisuus ry ovat saaneet aikaan vaikeiden neuvottelujen jälkeen neuvottelutuloksen suunnittelualan ylempien toimihenkilöide...

Suunnittelu- ja konsulttialan lakkovaroitus(Uutinen)
sia.  YTN on jättänyt Suunnittelu- ja konsulttialalle lakkovaroituksen sunnuntaina 24.11.2019.Lak...

YTN:llä ei ole voimassa painostustoimia(Uutinen)
isivuilla.YTN:llä ei ole tällä hetkellä meneillään painostustoimia tai päätöksiä niiden aloittamisesta yhdelläkään sopimusalal...

YTN Suunnittelualalle on syntynyt uusi työehtosopimus. (Uutinen)
seksi jatkuu” YTN Suunnittelualalle on syntynyt uusi työehtosopimus. Sopimuksen piirissä on noin 43 000 ylempää toimihenkilöä. Sop...

Neuvottelutilanne suunnittelu- ja konsulttialalla(Uutinen)
lmikuussa, seuraa RIAn ja YTNn nettisivuja.Tiistaihin 14.1 mennessä uutta työehtosopimusta ei ole tehty. Ylempien toimihenkilö...

Arkkitehtisuunnittelualalle hyväksytty uusi työehtosopimus(Uutinen)
YTN arkkitehtisuunnittelualalle on hyväksytty uusi työehtosopimus, joka on voimassa 30.11.2021 asti. Sopijaosapuolet Ylemmät toimi...

Suunnittelu- ja konsulttialan lakko jatkuu(Uutinen)
Ylemmät Toimihenkilöt YTN:n lakko laajenee suunnittelualalla 11. joulukuuta. Painotustoimien tarkoitus on vauhdittaa jumissa olevia neuvottelu...

YTN aloittaa painostustoimet suunnittelualalla(Uutinen)
Ylemmät Toimihenkilöt YTN vauhdittaa Teknologiateollisuuden työnantajat ry:n kanssa käytäviä neuvotteluja uudesta työehtosopimuksesta julistam...

Suunnittelu- ja konsulttialan ylemmille toimihenkilöille työehtosopimus(Uutinen)
YTN ja Teknologiateollisuuden työnantajat ry ovat 2.1.2022 hyväksyneet alalle uuden työehtosopimuksen, joka astuu voimaan heti kun se on allek...

YTN suunnittelu- ja konsulttialalle neuvottelutulos uudesta työehtosopimuksesta(Uutinen)
YTN ja Teknologiateollisuuden työnantajat ry ovat saaneet aikaan neuvottelutuloksen suunnittelualan ylempien toimihenkilöiden uudeksi työehtos...

Avoin AMK-opetus avautuu lomautetuille ja työttömille(Uutinen)
nbsp;Haaga-Helia,&nbsp;Högskolan&nbsp;på&nbsp;Åland,&nbsp;KAMK,&nbsp;LAB,&nbsp;Turun ammattikorkeakoulu&nbsp;ja XAMK&nbsp;auttavat&nbsp;yrityk...

Lakkoavustukset pääosin maksussa(Uutinen)
en,&nbsp;järjestelmä avat...

Palkkaratkaisu(Uutinen)
YTN suunnittelu- ja konsulttialalle on syntynyt uusi työehtosopimus. Se astuu voimaan 22.2. ja on voimassa 30.11.2024 saakka. Sopimuksen piiri...

Suunnittelu- ja konsulttialan lakko toteutuu(Uutinen)
Ylemmät Toimihenkilöt YTN ja ammattiliitto PRO järjestävät kolmen päivän työnseisauksen suunnittelu- ja konsulttialan sopimusalalla...

Sovittelut jatkuvat tällä viikolla(Uutinen)
ydät&nbsp;ytn.fi/neuvottelut&nbsp; Lisäksi YTN-liittojen jäseniä...

Koronaviruksesta kysyttyä(Uutinen)
olleet yhteydessä meihin YTN:ssä tai YTN-liitoissa. Jos sinulle herää lisäkysymyksiä tilanteesta, otathan yhteyttä oman liittosi työsuhdeneuv...

Työehtosopimusten neuvottelutilanne rialaisilla (Uutinen)
en päättymään 30.11.2021. YTN neuvottelee uuden valtakunnallisen työehtosopimuksen Teknologiateollisuuden työnantajat ry:n kanssa. Tavoitteena...

Tiedätkö miten toimia lomautuksen tai työttömyyden osuessa kohdalle?(Uutinen)
lomautuksesi tai työttömyytesi alkaa keskellä viikkoa, täytä hakemus kyseisen viikon loppuun ja lisäksi yhdeltä täydeltä kalenteriviikolta...

43 000 suunnittelualan ylemmälle toimihenkilölle työehtosopimus: ”Työ palkkakuopan korjaamiseksi jatkuu”(Uutinen)
YTN Suunnittelualalle on syntynyt uusi työehtosopimus.  Sopimuksen piirissä on noin 43 000 ylempää toimihenkilöä. Sopimus hyväksyt...

Arkkitehtisuunnittelualan työehtosopimus(Uutinen)
style="">...

Kunta-alan lakko toteutuu(Uutinen)
öntekijät:	KVTES- työehtosopimuksen piiriin kuuluvatVantaan kaupungin työntekijät:	KVTES ja T...

Henkilöstön edustajat(Sivu)
 työsuojeluvaltuutettuun. YTN:n (Ylempien toimihenkilöiden neuvottelujärjestö YTN)
luottamusmiehet neuvovat auttavat rialaisia suunnittelu-ja...

Rialaisia koskevat työehtosopimukset(Sivu)
mukset Työehtosopimus eli TES on ammattiliiton ja työnantajaliiton solmima sopimus alan työsuhteen ehdoista. Yrityksen toimiala määrää noudate...

Jäsenedut(Sivu)
liin, kun todistat jäsenyytesi. Voit todistaa oikeutesi alennukseen myös Kotimaan hostellikortilla, jonka voit tilata Hostellijärjestöltä maks...

Suunnittelu- ja konsulttialan lakkovaroitus - lisätietoa(Uutinen)
YTN on jättänyt suunnittelu- ja konsulttialalle lakkovaroituksen, joka koskee myös suunnittelu- ja konsulttialan ylempinä toimihenkilöinä työs...

Suunnittelu- ja konsulttiala on julistanut ylityökiellon(Uutinen)
YTN on julistanut suunnittelu- ja konsulttialan kaikille ylemmille toimihenkilöille ylityökiellon ja vapaa-aikana työasioissa matkustamisen ki...

Rakennusteollisuus RT:n viestit kehysriiheen(Uutinen)
n normaalisti, koronavirustestausta on lisättävä nopeasti. Näin terveet ja virukselle vastustuskykyiset voivat käydä töissä. Testaaminen voisi...

Kunta-alan neuvottelutilanne 6.4.2022(Uutinen)
aisissa ainoastaan&nbsp;KVTES-työehtosopimuksen&nbsp;piirissä olevat työntekijät ja Vantaalla ainoastaan&nbsp;KVTES- ja TS-työehtosopimuksen&n...

Kunta-alalla todennäköisesti lisää lakkoja 12.-13.4.2022(Uutinen)
aisissa ainoastaan&nbsp;KVTES-työehtosopimuksen&nbsp;piirissä olevat työntekijät ja Vantaalla ainoastaan&nbsp;KVTES- ja TS-työehtosopimuksen&n...

Suunnittelu- ja konsulttialalle ylityökielto ja työasioissa vapaa-aikana matkustamisen kielto(Uutinen)
trong> neuvottelujärjestö YTN aloittaa painostustoimet, jotka koskevat ylempiä toimihenkilöitä suunnittelu- ja konsulttialalla.&nbsp;...

Siedä erilaisuutta ja keskustele(Blogi)
usallisen tunnelman
vallitessa.   Seuraavana päivän Herra x päätti
kuitenkin toimia herrasmiehen tavoin ja yritti hyvittää pieleen mennyttä ...

Rakennusteollisuuden toimialoille työehtosopimukset
(Uutinen)
Rakennusteollisuus RT:n kaikilla toimialoilla on saavutettu teollisuuden yleisen linjan mukainen työehtosopimusratkaisu. Sopimuska...

Palkkasuositukset(Sivu)
in tehtäviin opiskelun edetessä ja saada lisää vastuuta sekä monipuolisia työtehtäviä. Toisen ja kolmannen vuosikurssin opiskelijat etenevät h...

Valmistuminen(Sivu)
it helposti ja mahdollisuutesi työllistyä paranevat huomattavasti. Alueen palkkataso kannattaa tarkistaa RIAsta, jäsenenä saat
meiltä palkkas...

Jäsenuutiskirjeet(Sivu)
ttuu. Lue uusi RIA-lehti. Testaa tuotetiedon hakua. Toukokuu 2023 31.5.2023 – Pidä kiinni oikeudestasi vuosilomaan! Ammattikuntatutkimuksen tu...

Lausunnot(Sivu)
materiaali- ja rakennusjäteselvitykseen liittyvästä asetuksesta 5.1.2024 RIAn vastaus työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntöön vientivet...

Etujärjestöt, ministeriöt ja tutkijat mukaan ainutlaatuiseen hankkeeseen: Löytyykö ilmastonmuutoksesta yhteistä ymmärrystä?(Uutinen)
ps://www.univaasa.fi/fi/sites/innolab/" title="" class="aloha-link-text">Vaasan yliopiston InnoLab ja...

Neuvottelutilanne 20.12.(Uutinen)
YTN Teknologiateollisuudella oli neuvottelu 19.12. Etelärannassa. Neuvotteluissa saatu palkkamalliesitys ei tyydyttänyt. Jos ei jo...

Tietoa yhteishausta(Uutinen)
ia osioita. Tätä koetapaa testattiin jo vuoden 2019 syksyn yhteishaussa, mutta uutta koetapaa käytetään nyt ensimmäistä kertaa kevään suuressa...

Ero on tuntuva(Uutinen)
dellytykset, alkaa jäsenyytesi siitä päivästä, jolloin jäsenhakemuksesi on vastaanotettu KOKOssa. Voit siis odotella rauhassa vahvistusta jäse...

Kunta-alan neuvottelijat pyytävät sovittelua(Uutinen)
p>Osapuolet totesivat tänään iltapäivällä, ettei tulokseen ole päästy. Kunnan sopimusneuvotteluihin osallistuvat neuvottelujärjest...

Pikaohjeet lomautetuksi tai työttömäksi jäävälle(Uutinen)
tilanteen vuoksi voit halutessasi lähettää ensimmäisen päivärahahakemuksesi KOKO-kassaan jo yhden viikon kuluttua lomautuksen tai työttömyyden...

Tieverkko on hyvä investointikohde kaikissa taloustilanteissa(Uutinen)
ieyhdistys.fi/site/assets/files/1727/kohti_laadukasta_tieverkkoa_min.pdf" title="" class="aloha-link-text">tästä.&nbsp;...

Osallistu rakennusalan somehaastekampanjaan(Uutinen)
ailla ja työpaikoilla kuvatessasi huolehdi, ettei kuvattaessa synny vaaratilanteita eikä kuvissa esiinny työturvallisuuspuutteita. Jos työmaal...

Antti Palolaa pyydettiin jatkamaan STTK:n puheenjohtajana(Uutinen)
tusta luottamuksesta ja totesi olevansa valmis jatkamaan tehtävässään. Työmarkkinoilla eletään kiihtyvän muutoksen aikaa ja se heijastuu myös...

RI Esa Kankaisesta Vuoden rialainen 2022(Uutinen)
a-alue haastaa itseään ja testata oppejaan käytännössä. Olemme Asuntosäätiössä panostaneet johtamiseen ja esimiestyöskentelyyn paljonkin viime...

RIAn harjoitteluselvitys 2022(Uutinen)
i miesopiskelijoiden ansaitessa mediaanina 13,46 euroa / tunti ja naisopiskelijat 12,70 euroa / tunti. Miesopiskelijat saivat alan töitä myös...

Selvitysraportti arkkitehtuurin alan osaamisesta ja työvoimatarpeesta(Uutinen)
ritysten toimialajärjestö SKOL, Suomen maisema-arkkitehtiliitto MARK, Kuntaliitto, Arkkitehtitoimistojen Liitto ATL, Opetus- ja kulttuuriminis...

Lomautus tai irtisanominen uhkaa – miten toimia?(Uutinen)
n. Tarkista kassan jäsenyytesi omista jäsentiedoistasi...

Työntekijälle rikosprosessista aiheutuneet neuvonta- ja oikeudenkäyntikulut säädettävä verovapaiksi(Uutinen)
uluja verovapaasti. KHO totesi perusteluissaan, että vaikka toimittajan työtehtäviin oli kuulunut sanomalehdessä julkaistavien artikkelien laa...

RIA ei osallistu poliittisiin mielenosoituksiin tammi–helmikuussa(Uutinen)
2024. Jäsenet voivat halutessaan osallistua mielenosoitukseen omalla ajallaan.Akava ilmoitti toteuttavansa 6.2. kello 14–16 u...

Maankäyttö- ja rakennuslain muuttuessa on aika panostaa pätevyyteen(Uutinen)
r> Kuva: Tero Takalo-Eskola&nbsp;Artikkeli on julkaistu RIA-lehdessä 1/2024...

Eroon turhista kilpailukieltosopimuksista(Blogi)
on työpaikan vaihtoa harkitessaan epätietoinen siitä, mitä on itse asiassa tullut sovittua. Mitä kilpailukielto tarkoittaa? Vaikka työsopimusl...

Sovi asioista aina kirjallisesti(Blogi)
. Työajanlyhennyksestä on tes:ssä oma pykälä, joka määrittelee sen vanhentumisen. Mikäli työnantaja ja toimihenkilö eivät ole muuta sopineet, ...

Suhteellisen tyytyväisiä jäseniä(Blogi)
90. Tämä oppi mielessämme testasimme, miten eri väitteet kuvaavat RIAn imagoa. Meitä pidetään erityisesti tasa-arvoisena, asiantuntevana ja ai...
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